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Graz(Stadt)

Graz

Hannes Aftenberger, M.Sc.
Pliddemanngasse 106
8010 Graz

Hausbesuche

T 0316 466293

M 0660 1277579

F 0316 4662934
h.aftenberger@ipan.at

Dagmar Angerbauer, MSc.
PestalozzistralRe 63

8010 Graz

Hausbesuche

M 0699 10529031
office@sportphysiograz.at
http://www.sportphysiograz.at

Paul Bacon

Pliddemanngasse 75b 1/6

8010 Graz,09.Bez.:Waltendorf
Praxis rollstuhlgerecht

M 0650 5411491

F 0316 419700
paul@physiotherapie-bacon.at
http://www.physiotherapie-bacon.at

Zsuzsanna Badi

Theodor Kérner StralRe 182
8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

M 0650 5159422
valyizsu@gmail.com

Katharina Beckel, Bsc
Schanzelgasse 42

8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

T 06802318440
katharina.beckel@gmail.com

E. Jana Cantuaria
FranckstralBe 9/3/11

8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

M 0699 10402238
jana.cantuaria@gmail.com
http://www.osteopathin-graz.at

physioaustria
steiermark

Elisabeth Charusa
Nibelungengasse 54

8010 Graz,02.Bez.:Sankt Leonhard
T 0316 715858

M 0699 10071544

F 0316 715858
elisabeth.charusa@gmx.at
htpp://www.praxis-orange.com

Peter Ebenhdh
Pliddemanngasse 15

8010 Graz

M 0699 17157678
praxis@physio-ebenhoeh.at
http://www.physio-ebenhoeh.at

Dagmar Eder
Schénaugasse 4
8010 Graz

T 0316 817105

F 0316 817105
eder.dagmar@gmx.at

Silvia Eger-Marte, MAS
Nibelungengasse 54

8010 Graz

T 0316 715858

M 0699 12180215

silvia.eger-marte @praxis-orange.com
http://www.praxis-orange.com

Jenny Erre
Richard-Wagner-Gasse 20
8010 Graz

M 0650 8406200
jenny.erre@yahoo.de

Doris Feichtinger
Lessingstral3e 30

8010 Graz

M 0650 3225033
fit@physiofuchs.at
http://www.physiofuchs.at

Mag. Sabine Flicker
Moserhofgasse 40
8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 0316 845585

M 0664 3691497
sabineflicker@gmx.at
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Josef Flicker
Moserhofgasse 40
8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
T 0316 845585

M 0664 3554687
joeflicker@gmx.at
http://physiopraxisflicker

Matthias Graf, Bsc
Grazbachgasse 27/ 3. Stock/ Tur 11
8010 Graz

M 0677/611 310 94
info@physiojoy.at
http://physiojoy.at

Raphael Graner
Bergmanngasse 26

8010 Graz,03.Bez.:Geidorf
M 0650 5154058
office@physio-graner.at
http://www.physio-graner.at

Heike Gratzei
Raiffeisenstralle 46

8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

M 0676 886762458
physio-gratzei@outlook.com
http://www.physio-gratzei.at

Anita Grillnberger, Bsc
Villefortgasse 13

8010 Graz

M +4367762871962
termin@physio-grillnberger.at
http://www.physio-grillnberger.at

Iris Haider

Neufeldweg 66

8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

Hausbesuche

T +43 664 3955413

irishaider@gmx.at
http://physiotherapie-iris-haider.jimdosite.com

physioaustria
steiermark

Kirsten Herz
Franckstral3e 40

8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

T +43 650 65 20200
http://www.praxis-geidorf.at

Juliane Hinterdorfer
Laimburggasse 23

8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T +4368110338443

M +4368110338443
jumu72@web.de
http://www.physio.hinterdorfer.eu

Katharina Holzer, Bsc
Hugo- Wolf- Gasse 6b
8010 Graz

T 0677 61129159

Philipp Holzer, MSc.
Nibelungengasse 54
8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

Eva Kerschischnik
Lenaugasse 5

8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0664 5052340
diebabypraxis@gmail.com

Eva Kerschischnik
Lenaugasse 5

8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 06645052340
diebabypraxis@gmail.com

Karlheinz Klade

Nibelungengasse 54

8010 Graz,02.Bez.:Sankt Leonhard
Praxis rollstuhlgerecht

T 0316 715858

M 0650 2142828

F 0316 715858 5
karlheinz.klade@praxis-orange.com
http://www.praxis-orange.com
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Michaela Klocker, MSc.
Pluddemanngasse 106/3. Stock
8010 Graz

Hausbesuche

M 0676 9302524
michaela.klocker@physioaustria.at

Elisabeth Knafl, MA
Blrgergasse 4

8010 Graz
Hausbesuche

M 0664 8218274
therapie@physio-lisa.at
http://www.physio-lisa.at

Eva Krasser

Davidgasse 4

8010 Graz,01.Bez.:Innere Stadt
Hausbesuche

T 0316 821786
krasser.ostheopathie@aon.at

Hubert Kriebernegg

Nibelungengasse 54

8010 Graz

T 0316 715858

M 0650 6605504
hubert.kriebernegg@praxis-orange.com

Tilo Krober

Schitzenhofgasse 35/2

8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

M 0664 1435690
praxis@physiotherapie-tilo-kroeber.at
http://www.physiotherapie-tilo-kroeber.at

Beatrix Lahousen-Thaller

GauRRgasse 4/Tlr 46
8010 Graz,01.Bez.:Innere Stadt
Hausbesuche

M 0699 11051810
beatrix.lahousen-thaller@chello.at

Regina Legat
Pluddemanngasse 75b/1/6
8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 0316 466293

M 0650 2116413

F 0316 466293 4
ReginalLegat@gmx.at
http://www.ipan.at

physioaustria
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Mag. Marianne Lépez Sanchez
Billrothgasse 19/6/33

8010 Graz,10.Bez.:Ries

Praxis rollstuhlgerecht

M 0664 4507030

F 01

marianne@praxislopez.at

Maria Melidis
Brockmanngasse 11
8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
M 0699 11073901
mt.melidis@gmail.com

Matthias Michalitsch, Bsc
Carnerigasse 14

8010 Graz

T +436509822202
matthias.michalitsch@gmail.com

Matthias Michalitsch, Bsc
Nibelungengasse 48

8010 Graz

M +436509822202
mail@mmphysio.at
http://www.mmphysio.at

Thomas Nagler

Carnerigasse 14

8010 Graz

Hausbesuche

T 0650/9025905
thomasnagler@gmx.net
https://www.ordination-carneri.at

Thomas Nagler

Carnerigasse 14

8010 Graz

Hausbesuche

T 0650/9025905
thomasnagler@gmx.at
https://www.ordination-carneri.at

Dorothea Neukirchner
Naglergasse 24/Parterre links
8010 Graz

T 0316 338054
dorothea.neukirchner@gmx.at
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Katharina Petelinc, MSc.
Hasnerplatz 4

8010 Graz

M 0676 7335245
katharina.petutschnigg@gmx.net
http://physio-in-movimento.at

Christina Pinegger, BSc MBA
Villefortgasse 13

8010 Graz

Hausbesuche

T +43664 437 26 05
christina.pinegger@gmail.com
http://www.praxis-villefortgasse.at

Ursula Rosenkranz
Pluddemanngasse 106, 3. Stock
8010 Graz,09.Bez.:Waltendorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0664 3507313
ursula.rosenkranz@gmx.at
http://www.ipan.at

Beate Salchinger, MSc., MSc.
Nibelungengasse 54

8010 Graz,02.Bez.:Sankt Leonhard
Hausbesuche

T 0316 715858

M 0664 4883529

F 0316 54536541
beatesalchinger@hotmail.com
http://www.praxis-orange.com

Daniela Savora
Pluddemanngasse 6, 1. Stock
8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

T 00436645197727
dani.savora@gmail.com

Mag. Alexandra Schmid
Rechbauerstralle 6

8010 Graz,02.Bez.:Sankt Leonhard
T 0316 830163

M 0699 12363517
schmid@praxis-rechbauer.at

physioaustria
steiermark

Beate Schwab

Hasnerplatz 4

8010 Graz

Hausbesuche

M 0699 81264244
in-movimento-b.spittaler@hotmail.com
http://www.physio-in-movimento.at

Marion Schwarz

Am Leonhardbach 12A

8010 Graz,02.Bez.:Sankt Leonhard
Hausbesuche

M 0664 2417500
marion.schwarz@inode.at

Kristin Seifert

Laimburggasse 19

8010 Graz,03.Bez.:Geidorf
Hausbesuche

M 0650 6995870
ks.kristinseifert@googlemail.com

Caroline Tamussino
Rosenberggasse 18

8010 Graz,03.Bez..Geidorf
M 0699 11852907

F 0316 22555315
c.tamussino@gmail.com

Bernhard Taxer, M.Sc.
Villefortgasse 13

8010 Graz,03.Bez..Geidorf

T 0650 8108217
bernhard.taxer@fh-joanneum.at

Barbara Wicha
Merangasse 12

8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0664/3452055
therapie@physio-wicha.at
http://www.physio-wicha.at

Barbara Wicha
Villefortgasse 7

8010 Graz

Hausbesuche

M 0664 3452055
therapie@physio-wicha.at
http://www.physio-wicha.at
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Stephanie Wiesmeyr, MSc.
LeonhardstraRe 105

8010 Graz,02.Bez.:Sankt Leonhard
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M +436606517414
info@physio360.at
http://www.physio360.at

Simone Wogrolly
Rechbauerstralle 6

8010 Graz,02.Bez.:Sankt Leonhard
T 0316 830163

M 0699 11355979

F 0316 830163

s.wogrolly@aon.at

Birgit Wucherer, Bsc
Dietrichsteinplatz 15

8010 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

M 0664 3522138
info@birgitwucherer-physio.at
https://lwww.birgitwucherer-physio.at

Mag. Sabine Maria Wutte
Pluddemanngasse 19
8010 Graz

Hausbesuche

M 004369918148414
praxis@sabinewutte.at
http://www.sabinewutte.at

Wolfgang Brunner-Fruhmann, B.Sc.
Kalvariengurtel 67 / 1. OG

8020 Graz,04.Bez..Lend

Praxis rollstuhlgerecht

Hausbesuche

T +4331667343443
wolfgang@praxisentero.at
http://praxisentero.at

Bianca Hutter, B.Sc.
Sigmundstad| 47-49

8020 Graz

Hausbesuche

M +436643866148
info@physiotherapiebianca.at

physioaustria
steiermark

Christian Loitzl, M.Sc.
Kalvariengurtel 67

8020 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

T +43

M 06767770294
c.loitzl@praxis-gemma.at
http://www.gemma-physiotherapie.at

Angela Passenbrunner
Kalvariengurtel 67

8020 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

M 0650 2142130
a.passenbrunner@praxis-gemma.at
http://www.praxis-gemma.at

Mag. Markus Pretis

Griine Gasse 19a

8020 Graz

M 0680 3308355
markus.pretis@gmx.at
http://www.praxisneunzehn.at

Susanna Rosegger
Weingartenweg 22

8020 Graz,14.Bez.:Eggenberg
Hausbesuche

T 0316 586962

M 0699 12385477
Susanna.Rosegger@gmx.at

Tanja Ruprechter, B.Sc.
Kalvarienbergstralle 99

8020 Graz

Hausbesuche

M 0664 4348853
tanja.ruprechter3@gmail.com

Iris Salm

Kalvariengurtel 67

8020 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 0699/81913643
i.salm@praxis-gemma.at
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Elisabeth Scholz, M.Sc.
Gostingerstral3e 32a

8020 Graz,14.Bez.:Eggenberg
M 0664 1166210
joste@gmx.at

Andrea Schwar, B.Sc.
Lazarettgirtel 55

8020 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

M +436766030306
office@physioschwar.at
http://www.physioschwar.at

Kristin Seifert

Annenstral3e 8

8020 Graz

Hausbesuche

M 0650/6995870
ks.kristinseifert@googlemail.com

Tanja Streibl
Karntnerstrasse 44
8020 Graz
Hausbesuche

M 0664 4130380
t.streibl@med-crew.at
http://www.med-crew.at

Elisabeth Jany
ZiehrerstralRe 6

8041 Graz,07.Bez.:Liebenau
Hausbesuche

M 0676 7823955

F 0316 464640
praxis@physio-jany.at

Elisabeth Pauer

Kleinweg 5

8041 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T +436764676877
office@pauer-physio.at
https://www.pauer-physio.at

physioaustria
steiermark

Martina Goliasch

St. Peter Hauptstrale 27/1lI
8042 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0664 2173065
m.goliasch@aon.at

Birgit Lintner
Ein6dhofweg 34b
8042 Graz
Hausbesuche

T +43

M +436767314573
birgit.linther@gmx.at

Katja Lugitsch
Rudolf-Hans-Bartsch-Strafl3e 15/ 17
8042 Graz

M +436641040891
katja.lugitsch@gmx.at
https://sonnenvilla.at

Georg Schreiner, B.A.

St. Peter Hauptstrale 4a

8042 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

Hausbesuche

M 0650 881818 6

F +43 1 34242 301664
physio.schreiner@gmx.at
http://schorschy7.wix.com/physio-schreiner

Bianca Wiesegger
Rudolf-Hans-Bartschstralle 15-17
8042 Graz

Hausbesuche

M 0699 81213004
biancakronabether@yahoo.com
http://www.sonnenvilla.co.at

Karin Wilhelmer

St Peter HauptstralR3e 27, 3.Stock Orthopéadiepraxis
8042 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

T 06642302391

M 0664 2302391

karin.wilhelmer@gmx.at
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Karin Wilhelmer
St.Peter-Hauptstral3e 27
8042 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
M 0664 2302391

F 0316 229229 90
karin.wilhelmer@gmx.at

Claudia Baumel

Unterer Plattenweg 2

8043 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

M 0676 3614104
claudia@physiobaeumel.at

Daniel Telesklav, B.Sc.
HilmteichstralRe 118/6
8043 Graz
Hausbesuche

T +43

M +436603460338
daniel.telesklav@gmx.at

Birgit Auer, MAS
Steingrabenweg 28a

8044 Graz,11.Bez.:Mariatrost
Praxis rollstuhlgerecht

M 0676 5148632
auer@boma.at
http://www.boma.at

Sonja Dalla-Via

Mariatrosterstr. 178

8044 Graz,11.Bez.:Mariatrost

Hausbesuche

M 0650 5419710

sonja.dalla-via@gmx.at
http://www.physiotherapie-graz-mariatrost.at

Elisabeth Feldbaumer
Mariatrosterstraf3e 223
8044 Graz

T +43 678 1251360
efeldbaumer@gmail.com

Kathrin Maunz
Hubert-Hoffmann Ring 29b/Top 3
8044 Graz

M 0650/8887867
kathrin@maunz.at

physioaustria
steiermark

Caroline Pincus, BSc
FollingerstralRe 169

8044 Graz,11.Bez.:Mariatrost
Hausbesuche

T +43

M +43 677 62105387
caroline.schoeneberger@gmail.com

Brigitte Schober
Mariatrosterstrafle 180a
8044 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0699 11154596
office@physiotime.at
http://www.physiotime.at

Oskar Arrer, B.Sc.
Andritzer ReichsstralRe 49
8045 Graz,12.Bez.:Andritz
Praxis rollstuhlgerecht

T +43 660 74 84 234
oskar.arrer@ebphyiso.eu
https://www.ebphysio.eu

Barbara Brade
Weinitzenstrasse 80
8045 Graz
Hausbesuche

T 0316 694744

M 0676 5159699
barbara@brade.at

Karlheinz Klade
Gottlieb-Remschmidt-Gasse 16/7
8045 Graz

M +43 650 214 28 28
karlheinz.klade@praxis-orange.com

Gernot Puschnig
Statteggerstr. 43

8045 Graz

M 0664 9141331
gernot.puschnig@chello.at
http://www.physiotangram.at
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Ursula Rosenkranz
Pfeifferhofweg, 3/12

8045 Graz

Hausbesuche

T 06643507313

M 0664 3507313
ursula.rosenkranz@gmx.at

Mag. Alexandra Schmid
RadegunderstralRe 47
8045 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

M 069912363517

Josef Waltl

Andritzer ReichsstralRe 26
8045 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

M 0650 5317062

F 0316 673269

physiotherapie @steiner-waltl.at
http://www.steiner-waltl.at

Susanne Zottmann
Ettingshausengasse 9
8045 Graz,12.Bez.:Andritz
Hausbesuche

T +43 316 695356

M +43 664 3457581
zottfam@gmx.at

Elke Molnar-Mignon
St.Veiter-Anger 30

8046 Graz,12.Bez.:Andritz
Hausbesuche

T 0316 692307

M 0676 3360385
molnar_mignonl@hotmail.com

Andrea Gschweitl
Berliner Ring 75

8047 Graz

Hausbesuche

M 0650 6090690
andreagschweitl@gmx.at

physioaustria
steiermark

Gernot Pirkmann, MSc.
Berhold-Linder-Weg 15
8047 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

T 031691910

M 0650 2533898

F 0316 9191 1205
office@pirkmann.at
http://www.pirkmann.at

Maria Pronegg
Ragnitzstral3e 148
8047 Graz
Hausbesuche

M 0650 5910238

Werner Grill

GrottenhofstralR3e 94/I

8052 Graz,15.Bez.:Wetzelsdorf
Praxis rollstuhlgerecht

T 0316 251300 11

M 0650 9011650
physio.grill@gmail.com

Andrea Holzgruber
Grottenhofstrafl3e 94/|

8052 Graz,15.Bez.:Wetzelsdorf
Praxis rollstuhlgerecht

T 0316 251300 16

M 0664 3035059

F 0316 251300 13
andrea.holzgruber@gmx.at

Barbara Kollerics-Haider
GrottenhofstralR3e 94/l

8052 Graz,15.Bez.:Wetzelsdorf
T 0316 25130016

M 0664 3733310
barbara.kollerics@aon.at

Elisabeth Scholz, M.Sc.
Grottenhofstral3e 94/I

8052 Graz,15.Bez.:Wetzelsdorf
Praxis rollstuhlgerecht

M 0664 1166210
joste@gmx.at
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Corinna Altendorfer-Kroath
Maria-Pachleitner-StralRe 57
8053 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

T +43 6507611376
corinna.altendorfer@gmail.com

Corinna Altendorfer-Kroath
Maria-Pachleitner-StralR3e 57
8053 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

T +43 6507611376
corinna.altendorfer@gmail.com
https://praxis-real.at

Barbara Brottrager, M.A.
Maria Pachleitner Str. 57
8053 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

M 0664 5586850
barbarabrottrager@gmx.at
http://www.praxis-real.at

Sabine FuRenegger
Kapellenstral3e 90a

8053 Graz

Hausbesuche

M 0699 10840449
sabine@physio-fussenegger.at
http://www.physio-fussenegger.at

Martina Goliasch
Maria-Pachleitner-StralRe 57
8053 Graz,15.Bez.:Wetzelsdorf
Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T 06602254006

M 0664 2173065
m.goliasch@aon.at
https://www.praxis-real.at

Paul Herzeg, MSc.
Feldgasse 45

8053 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
M +436606742422
info@physio2punktO.at
https://physio2punktO.at

physioaustria
steiermark

Theresia Kellermayr
Maria-Pachleitner-Stral3e 57
8053 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

T +436805554497

M +436602254006
theresia.kellermayr@gmail.com
http://www.praxis-real.at

mgr Wojciech Rafal Kupka
Frihlingsstrasse 1

8053 Graz

Praxis rollstuhlgerecht
Hausbesuche

M 0650 4001027
rafalkupka@gmx.at
http://physiotherapie-kupka.at

Maria Pronegg
Ulmgasse 14d/32
8053 Graz
Hausbesuche

M 0650 5910238

Manuela Rauch, Bsc

nur Hausbesuche

8053 Graz

Hausbesuche

M +43 664 5446931
manuela.rauch@outlook.at

Verena Stedile
Brauhausstral3e 97a
8053 Graz
Hausbesuche

T +43

M 69917902077

F 0316572696
physiostedile@gmx.at
Http://physiostedile.com

Hildegard Kollegger
Weblinger Stral3e 32

8054 Graz,16.Bez.:StralRgang
M +43 664 8506636
physio40@gmx.at
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Ingrid Brauchart
Kauperzgasse 7

8055 Graz

Praxis rollstuhlgerecht

T 0316 295284

M 0664 4608849
ingrid.brauchart@utanet.at

Physio Austria Mitglieder verpflichten sich durch ihre
Mitgliedschaft, berufliche und ethische

Richtlinien zur Sicherung der Behandlungsqualitat zu wahren.

Bei allen in dieser Liste aufscheinenden

Physiotherapeutinnen handelt

es sich um Mitglieder . )
des Berufsverbandes Physio Austria m‘g;:ﬁusma

physioaustria
steiermark

A-PA: A-PA ist ein von Physio Austria entwickeltes EDV

Programm und ermdglicht die Erstellung eines Verlaufsberichtes

mit standardisiertem physiotherapeutischen Abschlussbericht.

Elektronische Ubermittlung: Hierbei handelt es sich um ein in Osterreich gesetzlich
genehmigtes elektronisches Ubermittlungssystem (z.B. GNV, DAME, etc.). Die

in A-PA erstellten Berichte lassen sich direkt aus dem Programm elektronisch

an die jeweiligen Uberweiserlnnen tibermitteln.



